
 

 

ROTARY CLUB Třebíč 
 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 

8. týden   21. 8. 2012 
 

 

1 
RC Třebíč Zámek 1 Třebíč 674 01 IČ 60418141 

 Přítomnost:    

 
Pizzeria Harlekýn 

Celkem členů 13+3 Přítomno 7+1+2 Účast 54 % 

Jaromír Barák NP Irena Cahová XP 
Milan Chloupek - Lubomír Dolejský X 
František Joura - Jan Padrnos - 
Ondřej Pekárek - František Ryneš X 
Martin Saitl X Jaroslav Šmarda - 
Jaroslav Soukup - Tibor Szabó X 
Karel Vaverka X Josef Nováček X 
Hosté: - 
 
Přítomen X, Nepřítomen -, Nahrazeno N, Partner P 

  

Termíny:  Program setkání: 
  
28.8.2012 17.30 Sportovní areál Laguna V rámci letních setkání jsme podruhé navštívil pizzerii 

Harlekýn. 
Setkání jsme začali pracovně – přípravou seznamu pro 
rozesílání pozvánek na slavnostní koncert 13.10. Dnes 
máme základ 3 seznamů: 

• Seznam umělců, donátorů vánočních aukcí 

• Seznam bývalých členů RC 

• Seznam veřejná správa, příznivci Rotary 
Všechny seznamy Vám v nejbližších dnech zašlu pro další 
doplnění.  
Pamětní deska, která bude umístěna na Hotelu Podlipný 
má již odsouhlasený text i velikost (cca A3) . Zatím není 
jasné provedení. Výroba u Milana se ukazuje technicky 
komplikovaná, vracíme se k variantě desky z kamene. 
Tibor a Irena zjistí cenové možnosti a na dalším setkání 
se finálně domluvíme. 
Večeři jsme si tentokrát individuálně vybírali z jídelního 
lístku a k jídlu jsme ochutnali vína Michaela Saxe, kterého 
jsme letos navštívili. (Veltlínské zelené Alte Reben  a 
Chardonnay) 
Po večeři následovalo Kolečko: 
Vzhledem k datu setkání – 21.8. – nás Irenka vyzvala 
k vzpomínkám, jak si pamatujeme tento den před 44 lety. 
Karel Vaverka byl v tom období vysokoškolským 
studentem v Praze. Vzpomínal nejenom na rok 68, ale i 
na studentské akce v roce 1967 a 1969. 
Martin Saitl se chystal do 1. třídy – pamatuje si na letáky 
shazované z letadla a vojáky na křižovatkách. 
Tibor Szabó si spojuje toto období s modrým balicím 
papírem a černou tuší, na výrobu letáku. 
Luboš Dolejský byl v tom období v Komárovicích a 
vzpomínal, kdy vesnici obsazovali ruské jednotky. 
František Ryneš byl v tom období jako student 
v Hamburgu. Tento den má spojen s posloucháním auto 
rádia v jednom německém Ford Taurusu, nabídkou aby 
v Německu zůstal a hlavně si v těchto dnech uvědomil, 
jak je důležité naučit se cizí jazyky. 

9. letní neformální setkání – už tradičně léto 
zakončíme petanquem 
 
4.9.2012 19.00 Hotel Joseph 1699 Mikvé 
Garant: Irena Cahová – Naše plány na nový rotariánský 
rok 
 
11.9.2012 19.00 Hotel Joseph 1699 
Garant: 
 
13.10.2012 12.00 Třebíč Hotel Podlipný 
Při příležitosti 75 let Rotary v Třebíči Intercity meeting. 
 
20. -21. 10. 2012 Krems 
Mistrovství světa veteránů v šermu a vinná stezka 
údolím Wachau 
 
10. 11. 2012 ZMVŠ Třebíč 
První setkání rodičů a studentů – zájemců o roční 
studijný pobyt. ( distriktní akce) 
 
2. 11. 2012 Kraví Hora Bořetice 

Valtická husa v režii RC Valtice-Břeclav 

 

6.12.2012 18.00 Předsálí divadla Pasáž 

Vánoční koncert a aukce výtvarných děl 

 

1.2.2013 19.30 Hotel Grand Třebíč 

1. Ples Rotary Třebíč 

  

 

 

 
 
 
 
 



 

 

ROTARY CLUB Třebíč 
 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 

8. týden   21. 8. 2012 
 

 

2 
RC Třebíč Zámek 1 Třebíč 674 01 IČ 60418141 

  

Jarka Baráková nás všechny rozesmála – na srpen 68 si 
z kolíbky nepamatuje NIC ☺. 
Vzpomínky Irenky Cahové jsou na srpen 68 do dnes 
velice intenzívní. Bydlela v Hrotovicích, zemřel ji dědeček 
a 21. 8. měl v Brně kremaci. Na pohřeb přijelo i několik 
příbuzných z Rakouska. Před Brnem je zastavili zátarasy a 
až po dlouhém vyjednávání je na pohřeb pustili. Mezitím 
se stali svědkem zastřelení motocyklisty, který nechtěl 
zastavit. Po krátkém pohřbu se snažili co nejrychleji 
dostat domů, především příbuzní z Rakouska měli obavy 
ze zavření hranic. 
Kolečko ve vzpomínkách na rok 68 bylo velice zajímavé. 
 
Příští, poslední letní schůzka – Pétanque na Laguně – 
POZOR ZAČÁTEK 17.30. 
 
Tibor 
 

 

 

 


